### TOP:



#### Der Bürgermeister

# Vorlage

13 - Öffentlichkeitsarbeit, Steuerungsunterstützung, Organisation und

Ratsbüro

**Vorl.Nr.:** Vo/2020/0001

**Datum:** 18.09.2020

Gremium	Sitzung am		
Rat	04.11.2020	öffentlich	-

## Tagesordnung

Vereidigung und Amtseinführung des Bürgermeisters Holger Jung

### Begründung

Herr Holger Jung wurde am 13. September 2020 zum Bürgermeister der Stadt Meckenheim gewählt. Der Wahlausschuss des Rates der Stadt Meckenheim hat in seiner öffentlichen Sitzung am 16. September 2020 das Ergebnis der Wahl zum Bürgermeister der Stadt Meckenheim vom 13. September 2020 festgestellt. Am 20. September 2020 hat Herr Jung die Annahme der Wahl zum Bürgermeister erklärt.

Gem. § 65 (3) Gemeindeordnung wird der Bürgermeister vom Vorsitzenden (ehrenamtlicher Stellvertreter oder Altersvorsitzender) in einer Sitzung des Rates vereidigt und in sein Amt eingeführt.

Die Leistung des Diensteides ist in § 46 Landesbeamtengesetz NRW wie folgt geregelt:

- (1) Die Beamtin oder der Beamte hat folgenden Diensteid zu leisten: "Ich schwöre, dass ich das mir übertragene Amt nach bestem Wissen und Können verwalten, Verfassung und Gesetze befolgen und verteidigen, meine Pflichten gewissenhaft erfüllen und Gerechtigkeit gegen jedermann üben werde. So wahr mir Gott helfe."
- (2) Der Eid kann auch ohne die Worte "So wahr mir Gott helfe" geleistet werden.

(3) Lehnt eine Beamtin oder ein Beamter aus Glaubens- oder Gewissensgründen d Ablegung eines Eides ab, so kann sie oder er an Stelle der Worte "Ich schwörd die Worte "Ich gelobe" oder eine andere Beteuerungsformel sprechen.			
Marion Lübbehüsen Leiterin			
(			